rum ad nostrorum annualium -em veteres, ad ipsum ... recentes (cf. 69 Cato cum ... sit ad nostrorum temporum -em vetus). leg. 2, 20 (*verba legis*) ad *certam -em* cursus annuos sacerdotes finiunt (*l. v. app. crit.*) fam. 3, 5, 4 ut tibi nota sit omnis -o dierum atque itinerum meorum. MACR. Sat. 1, 11, 50 qui -em anni, mensium dierumque et ordinationem a C. Caesare digestam ... retulerunt. respicitur series eventuum ordine temporis descripta (in notionem ipsius libri vergit CIC., cf. p. 158, 48): CIC. Verr. II 5, 147 cedo -em carceris, quae diligentissime conficitur, quo quisque die datus in custodiam eqs. RVFIN. hist. 1, 1, 6 in chronicis, id est in eo opere, quod de temporum -e conscripsimus.

**CAPVT ALTERVM:** pertinet ad quamlibet actionem perpendendi, reputandi, statuendi: **I** significatur potius ipsa actio (usu meton. sub B2): **A** in locutionibus verbalibus fere pro verbo quadam simplici reputandi sim. vel respiciendi positis (sub 2c subiunximus aliena quaedam a locut. verbali; cf. iuncturas supra e. g. p. 154, 55, 155, 5, 157, 31 collectas; est obi. acc. [plur. non nisi l. 35, 50] praeter l. 22 sqq. et nimurum sub 2c); respicitur: **1** qui reputando, considerando sim. de aliqua re certum aliquid statuere conatur (c. gen. obi. rei inquirendae, decernendae e. g. l. 29, 35; saepius c. struct. verbalibus idque hic illic ita, ut etiam de effectu, sc. de consilio capto, via reperta, sententia concepta sim. [v. sub II A] cogitare possis): **a exempla varia:** PLAVT. Cas. 27 (*ludit cum usu in capite priore illustrato*) ludi sunt ...; *argentarii -e utuntur*: ludis posunt neminem (CIC. Cato 19 *dux senex non gladiis uteretur, sed consilio, -e, sententia* [20 prudentia, opp. temeritas]. off. 1, 94 -e uti atque oratione prudenter eqs. CAEL. Cic. fam. 8, 4, 2 ut Curio, qui nihil consilio facit, -e et insidiis usus videretur. al.). 555 mecum -em puto, si quid eius *suspicionis* esset, esset mecum postulatio (al. v. vol. X 2, 2762, 3 sqq.; cf. Mil. 204 *stat severo fronte curans, cogitans ...; digitis -em computat*). CIC. fin. 2, 78 subducta (*Non. p. 399, 18*; subdubia sim. codd. Cic.) utilitatis -e (adde l. 48sq.), nat. deor. 3, 68 *Atreus versat* huc et illuc cogitatione -em. off. 2, 6 *philosophia petenda est*, sive oblectatio quaeritur animi ... sive -o constantiae virtutisque ducitur (Att. 8, 11<sup>d</sup>, 7 duxi meam -em, quam tibi facile me probaturum ... arbitrabar. MANIL. 4, 913. aliter p. 169, 74). VARRO rust. 1, 13, 6 illi *antiqui in villa aedificanda ... faciebant ad fructum -em, hi faciunt ad libidines*. SALL. Iug. 97, 2 *regem dubium bellum atque pacis -es trahere*. al. -em concludere, sc. *technice in arte logica*: CIC. fin. 1, 22 *Epicurus tollit definitiones ... non, quomodo efficiatur concludaturque -o, tradit eqs. nat. deor. 2, 22 Zeno similitudine ... -em conclusit hoc modo: 'si ...; idem scilicet ...; cur igitur ...?'. fat. 31 Carneades ... nimis inconsiderate conclaudi hanc, sc. *ignavam*, -em putabat. al. apud eundem.*